
    ROMÂNIA                                                                         
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                                     
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

HOTĂRÂRE
pentru modificarea Hotărârii nr. 47/2018 privind aprobarea concesionării unui imobil

 aflat în domeniul public al jude ului Călăra iț ș

           Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 30.08.2018,
           Având în vedere:
              - Studiul de oportunitate privind  concesionarea, prin licitaţie publică, a imobilului „Centrul de
Dezinsec ie Lehliu”,ț  înregistrat sub nr. 597 din 11.01.2018, întocmit de Directorul Direc iei de Administrare aț
Domeniului Public i Privat Călăra i;ș ș

     - raportul Direcţiei Economice, înregistrat sub nr. 14517 din 21.08.2018;
     - raportul  Comisiei de Studii, Prognoze Economico - Sociale, Buget - Finanţe şi Administrarea

Domeniului Public şi Privat al Judeţului;
              - adresa Direcţiei Judeţene de Administrare a Domeniului Public şi Privat al Judeţului Călăraşi nr.
1160 din 20.08.2018 înregistrată la Consiliul Judeţean Călăraşi sub nr. 14442 din aceeaşi dată;

     - raportul de evaluare, întocmit de Societatea Expert Complex S.R.L., înregistrat sub nr. 247 din
08.01.2018;
               -  Încheierea emisă de Oficiul de Cadastru i  Publicitate Imobiliară Călăra i nr. 19003 dinș ș
12.09.2007 cu privire la intabularea dreptului de proprietate publică al Jude ului Călăra i asupra imobiluluiț ș
„Centrul de Dezinsecţie Lehliu Gară, rectificată prin Încheierea nr. 38637 din 07.07.2015;
                - prevederile Hotărârii Consiliului Jude ean Călăra i nr. 137ț ș  din 27.09.2016 privind darea în
administrare  a  unor  bunuri  din  domeniul  public  i  privat  al  Jude ului  Călăra i,  Direc iei  Jude ene  deș ț ș ț ț
Administrare a Domeniului Public i Privat al Jude ului Călăra i;ș ț ș

       - prevederile art. 10 alin. (1) lit. c) şi art. 4 din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 54/2006
privind regimul contractelor de concesiune de bunuri proprietate publică, aprobată cu modificări prin Legea
nr. 22/2007;

       - prevederile pct. 2.7. şi 2.8. din Normele metodologice de aplicare a Ordonanţei de urgenţă a
Guvernului nr. 54/2006 privind regimul contractelor de concesiune de bunuri proprietate publică, aprobate
prin Hotărârea Guvernului nr. 168/2007;
          - prevederile art. 861 alin. (3) din Codul Civil, adoptat prin Legea nr. 287/2009, adoptat prin Legea
nr. 287/2009, republicat, cu modificările şi completările ulterioare;
          - prevederile art. 15 i art. 16 alin. (2) din Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică,ș
cu modificările şi completările ulterioare; 
                 - prevederile art. 10, art. 91 alin. (1) lit. c), alin. (4) lit. b), art. 123 alin. (1) şi (2) din Legea
administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;   
              În temeiul dispoziţiilor art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001
republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

      Art. I. – Se aprobă modificarea alineatului (2) al articolului 2 din Hotărârea Consiliului Judeţean
Călăraşi  nr.  47  din  29.03.2018  privind  aprobarea  concesionării  unui  imobil  aflat  în  domeniul  public  al
jude ului Călăra i,  alineat care va avea următorul cuprins:ț ș  „(2)  Redevenţa minimă de la care se porneşte
licitaţia publică pentru concesionarea imobilului este de 10.608 lei/an.”. 
              Art. II. – La data intrării în vigoare a prezentei, se modifică în mod corespunzător Anexele nr. 1 şi
nr. 3 la Hotărârea Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 47 din 29.03.2018 privind aprobarea concesionării unui
imobil aflat în domeniul public al jude ului Călăra i.ț ș
              Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica prezenta hotărâre
celor interesaţi.

    PREŞEDINTE,                                                                          
 ec. Vasile ILIUŢĂ                                                  CONTRASEMNEAZĂ,
                                                                                                                                           SECRETARUL JUDEŢULUI,
                                                                                                                                                          Emil MU ATȘ

Nr.  162                                                                                            
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  30.08.2018

     Întocmit, redactat,
     DIRECTOR EXECUTIV, 
     ec. Paraschiva MUREŞANU


	HOTĂRÂRE

